муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 г. Лениногорска» муниципального образования «Лениногорский

муниципальный район» Республики Татарстан (МБДОУ «Детский сад № 9»)

_____________________________________________________________________________

                                                            Приказ

от  01.09. 2025  г.                                                                                             № 89

О создании  бракеражной  комиссии на  2025 -2026 уч.год

В целях предоставления безопасного и качественного питания обучающимся, соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов

питания в МБДОУ «Детский сад №9»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
Председатель: старшая медицинская сестра, Латыповой О.О.
Члены комиссии: председатель ППО, Сафиуллина Г.М.;

                               заведующий, Мингалимова РИ;

                               заведующий хозяйством, Шарапова А.Ш.;

                                воспитатель, Нуриева С.М.
2. Председателю комиссии  разработать план работы комиссии на год в срок до

01.09.2025г.(Приложение 1)
3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты

органолептической оценки приготовленной пищи.
4. Ежеквартально представлять заведующему отчет о результатах проведенной работы.
5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии

ДОУ, утвержденным заведующим ДОУ.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на ст. медсестру Латыпову О.О.

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №9 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа